
  
  

V Praze dne [dle data elektronického podpisu]  

Č. j.: KPR 4203/2024  

  

Kancelář prezidenta republiky (dále jen „KPR“) obdržela dne 18. června 2024, s odkazem na 

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „InfZ“), prostřednictvím datové schránky žádost, o sdělení těchto informací:  

„chtěl bych vás tímto požádat ve smyslu informačního zákona o milost, kterou udělil bývalý 

prezident Miloš Zeman Janě Nečasové (dříve Nagyové) – ‚Žije řádně.‘ Prezident dal milost 

Nečasové, trojice odsouzených zpravodajců se to podle advokátů netýká | iROZHLAS - 

spolehlivé zprávy. Zároveň žádám o informaci, kdo o milost pro Janu Nečasovou požádal a o 

všechny dokumenty, které se k této žádosti váží.“  

(dále jen „žádost).  

  

KPR k žádosti sděluje:  

V souladu s InfZ, zejména pak s odkazem na § 6 odst. 1 InfZ poskytuje KPR požadovanou 

informaci odkazem na webových stránkách KPR již uveřejněnou informaci ve věci jiné žádosti 

o poskytnutí informace dle InfZ:  

  

https://www.hrad.cz/file/edee/2023/02/odpoved-podle-zakona-c.-106-1999-sb.-c.j.-

kpr442/2023.pdf – poskytnutí informace č.j. KPR 422/2023 ze dne 6.2.2023 – žádost o 

poskytnutí všech dokumentů, které byly vypracovány v souvislosti s udělením milosti pro Janu 

Nečasovou.  

  

KPR k tomu doplňuje, že v souladu s ustanovením § 8a odst. 1 InfZ (Informace týkající se 

osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt 

poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu) byly v odkazovaném 

sdělení osobní údaje dotčených osob anonymizovány.  
  

  

Mag. iur. Pavla Kratochvílová ředitelka 

Odboru právního  
Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika  

Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw  

  


